
$,ilúut-f do &nnffi*
QUI§PTCANCHT - GU§eO

Gestión 2q9-2O22

RESOLUCION DE ALCALDIA N' 169.2021.MDC/ALC

Camanti,05 de Octubre del2021

CONSIDERANDO:

Que, Conforme a Io dispuesto por el Artículo 194' de la Constitución Politica del Estado,

modificado por la Ley de Reforma Constitucional Ley N' 27680 y en concordancia con el Articulo ll del

Título Preliminar de Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N' 27972,10s Gobiernos Locales gozan de

autonomía politica, económica y administrativa, en asuntos de su competencia.

El Artículo 46 del Decreto Legislativo N" 1440 DECRETO LEGISLATIVO DEL SISTEMA

DE PRESUPUESTO PUBLICO, establece en su articulo 47, Modificaciones Presupuestarias

el Nivel Funcional y Programático 47.1 Son modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional y

que se efectúen dentro del marco del Presupuesto lnstitucional vigente de cada Pliego, las

habilitaciones y anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto

lnstitucional para los productos y proyectos , que tienen implicancia en la estructura funcional y

programática compuesta por la categorías presupuestarias que permiten visualizar los propósitos a lograr

durante el año fiscal: 1. Las Anulaciones constituyen la supresión total o parcial de los créditos

presupuestarios de productos o proyectos. 2. Las Habilitaciones constituyen el incremento de los créditos

presupuestarios de productos y proyectos con cargo a anulaciones del mismo producto o proyecto, o de

productos o proyectos. 47.2Las modificaciones presupuestarias en el nivel Funcionaly Programático

aprobadas mediante Resolución del Titular, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga

en la Entidad. El Titular puede delegar dicha facultad de aprobación, a través de disposicién

la misma que debe ser publicada en el Diario Oficial El Peruano

Por estas consideraciones y en uso de las atribuciones conferidas por la Constitución Política

del Estado, la Ley Orgánica de Municipalidades y demás normas pertinentes;

SE RESUELVE

Artículo 1. FORMALIZAR las modificaciones presupuestarias efectuadas en el presupuesto de la

Municipalidad Distritalde Camanti, en elnivelfuncional programático, DURANTE EL MES DE OCTUBRE

DEL2021.

Artículo 2. La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces en el Pliego elabora las conespondientes
"Notas para fi/odificación Presupuestaria" que se requieran como consecuencia de lo dispuesto en la

[¡u

O Plaza de Armas san eamanli
Quin*míl = Qz:ispkartchi " eu seo



or-

frütaúaf d"&,**Ho
Qt¡r§PrcANcHt. cu§co

Gestión 2Ol9-2O22

norma, La presente resolución se sustenta en las notas de modificación presupuestarias No 207

209 - 210 - 21 1 - 212 - 213 - 21 4 - 215 - 216 - 217 - 218 - 219 - 222 - 226 - 227 - 228 - 232 - 233

-234-235-236-237-238-239-240-241-242,elaboradasduranteel mesdeOCTUBREdel
2021.

Artículo 3. La presente resolución se remita a la Municipalidad Provincial de Quispicanchi.

Regístrese y Comuníquese.

i\¡UNICIPALIDAO DE CAIV1ANTI

-.r',u*rr"o,r*rrrc.¡rr¡nrir]

I 
Or,rctrn¡i/ Qi¡isrric.rnclri - Cu.'ico 

I


